АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  12.08.2020 № 616

г. Кировград

О внесении изменений в постановление администрации Кировградского городского
округа от 03.07.2020 № 518 «О внесении  изменений в постановление администрации

Кировградского городского округа от 06.04.2020 № 315 «О введении на территории
Кировградского городского округа режима повышенной готовности и принятии

дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции (2019-
NCOV)(в новой редакции)»»

         В связи с угрозой распространения на территории Кировградского городского округа
новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), руководствуясь п. 2 статьи 50
Федерального закона от 30.03.1999 №  52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом
благополучии населения», Указом Губернатора Свердловской области от 31.07.2020 №
421-УГ «О внесении изменений в Указ Губернатора Свердловской области от 18.03.2020
№ 100-УГ «О введении на территории Свердловской области режима повышенной
готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от новой
коронавирусной инфекции (2019-NCOV)  (с изменениями от 19.06.2020 № 328-УГ, от
23.06.2020 № 332-УГ, от 26.06.2020 № 335-УГ, от 29.06.2020 № 338-УГ, от 30.06.2020 №
340-УГ, от 06.07.2020 № 356-УГ, от 13.07.2020 № 372-УГ, от 20.07.2020 № 382-УГ, от
27.07.2020 № 411-УГ, от 31.07.2020 № 421-УГ, от 03.08.2020 № 425 -УГ,  от 10.08.2020 №
452-УГ), Уставом Кировградского городского округа, администрация Кировградского
городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1.Внести в постановление администрации Кировградского городского округа от
03.07.2020 № 518 «О внесении  изменений в постановление администрации
Кировградского городского округа от 06.04.2020 № 315 «О введении на территории
Кировградского городского округа режима повышенной готовности и принятии
дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции (2019-
nCOV) (в новой редакции)»» следующие изменения:
        1) пункт 2 изложить в новой редакции:
         «2. Приостановить на территории Кировградского городского округа:
        1) проведение массовых досуговых, развлекательных, зрелищных, культурных,
выставочных, просветительских, рекламных и иных подобных мероприятий с очным
присутствием граждан, а также оказание соответствующих услуг;
        2) посещение гражданами зданий, строений, сооружений (помещений в них),
предназначенных преимущественно для проведения указанных в подпунктах 1 и 2

настоящей части мероприятий (оказания услуг), в том числе ночных клубов (дискотек) и
иных аналогичных объектов, кинотеатров (кинозалов), детских игровых комнат и детских
развлекательных центров, иных развлекательных и досуговых заведений (за исключением
объектов физкультуры и спорта открытого типа, объектов культуры, в том числе музеев и
библиотек, развлекательных аттракционов и детских игровых площадок, расположенных
на открытом воздухе). Действие настоящего подпункта не распространяется на
профессиональные спортивные клубы, в том числе по командным игровым видам спорта
при организации и проведении ими тренировочных мероприятий для подготовки к
профессиональным соревнованиям федерального, международного уровня. Такие
тренировочные мероприятия проводятся с учетом требований Федеральной службы по
надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека.
        Установить, что на территории Кировградского городского округа  в соответствии с
требованиями Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека допускается:

1) проведение официальных и иных мероприятий, организуемых государственными
органами, а также массовых культурных, физкультурных и спортивных мероприятий на
объектах физкультуры и спорта открытого типа с количеством посетителей, не
превышающим 30 процентов от вместимости соответствующего объекта;

2) посещение гражданами (за исключением групповых экскурсий) организаций сферы
культуры, осуществляющих экспозиционно-выставочную деятельность, музеев,
библиотек,  развлекательных аттракционов и детских игровых площадок, расположенных
на открытом воздухе, зоопарков, дельфинариев;

3) проведение репетиций творческих коллективов в концертных организациях без
присутствия зрителей, а также культурно - массовых мероприятий на открытом воздухе
(спектакли концерты, театральные представления, показ фильмов) с количеством
посетителей, не превышающем 50 процентов от вместимости площадках);

4) организация тренировочного процесса в организациях дополнительного
образования физкультурно-спортивной направленности.»;

2) часть первую пункта 3 изложить  в следующей редакции:
«3. Ограничить на территории Кировградского городского округа:
1) работу ресторанов, кафе, столовых, буфетов, баров, закусочных и иных

организаций общественного питания, за исключением:
обслуживания на вынос без потребления на месте;
обслуживания на оборудованных верандах открытого типа;
доставки заказов;

         организаций, обеспечивающих питание работников организаций, работа которых не
приостановлена (ограничена) в соответствии с настоящим постановлением;
        2) работу организаций, оказывающих услуги общественных бань, услуги фитнес-
центров (за исключением организации индивидуального тренировочного процесса и
групповых занятий численностью не более 20 человек);

3) работу дошкольных образовательных организаций (за исключением частных
дошкольных образовательных организаций и дежурных групп для детей дошкольного
возраста, создаваемых в муниципальных дошкольных образовательных организациях),
общеобразовательных организаций, организаций дополнительного образования (за
исключением организаций дополнительного образования, осуществляющих подготовку
водителей, в части проведения практических занятий по вождению и экзаменов, а также
организаций дополнительного образования физкультурно-спортивной направленности),
профессиональных образовательных организаций, осуществляющих деятельность на
территории Кировградского городского округа).»;

 3) пункт 4 изложить в новой редакции:
«4. Жителям Кировградского городского округа при нахождении в общественных

местах, в том числе в общественном транспорте, использовать индивидуальные средства
защиты дыхательных путей (санитарно-гигиенические маски, респираторы), а также
соблюдать дистанцию до других граждан не менее 1,5 метров (далее - социальное
дистанцирование), за исключением случаев оказания услуг по перевозке пассажиров и
багажа легковым такси;

Допускается не использовать индивидуальные средства защиты дыхательных путей
при посещении мест общественного пользования, не являющихся закрытым
пространством или помещением, или территории, прилегающей к ним.»;
          4) пункт 7 изложить в новой редакции:

«7. Обязать граждан, прибывающих в Кировградский городской округ с территории
иностранных государств:

1) в случае отсутствия медицинского документа (на русском или английском языках),
подтверждающего отрицательный результат лабораторного исследования на новую
коронавирусную инфекцию (2019-nCoV) методом полимеразной цепной реакции (далее-
ПЦР), либо медицинского документа, подтверждающего выявление антител
иммуноглобулина G (IgG), пройти обследование на новую коронавирусную инфекцию
(2019-nCoV)  методом ПЦР в течение трёх календарных дней  и обеспечить самоизоляцию
на дому со дня прибытия в Кировградский городской округ (либо соблюдать изоляцию в
условиях обсерватора на срок до 14 дней со дня прибытия в Кировградский городской
округ до получения отрицательного результата лабораторного исследования на новую
коронавирусную инфекцию (2019-nCoV) методом ПЦР;
       2) соблюдать постановления санитарных врачей о нахождении в режиме изоляции и
медицинского наблюдения в домашних условиях или в условиях обсерватора.».
       2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
       3.Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации
Кировградского городского округа, разместить в средствах массовой информации.
       4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Кировградского городского округа                                                                          А. А. Оськин